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MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO

APOIO:
Fundo de População das Nações Unidas (United Nations Population Fund - UNFPA),

Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - Incra,
Fundação Cultural Palmares - FPC, Ministério de Igualdade Racial.

CONVENÇÕES
Capital de País
Capital de Estado

Cidade acima de 500 000 hab.
Cidade de 100 000 a 500 000
Cidade de 25 000 a 99 999
Cidade de 5 000 a 24 999

Cidade abaixo de 5 000

Usina: hidrelétrica, termelétrica, nuclear
Aeroporto, Porto
Morro, Pico

Rodovia pavimentada
Rodovia sem pavimentação e outras
Ferrovia
Rio permanente; Intermitente
Rio de margem dupla
Lago; Açude

Limites marítimos:

12 e 24 milhas náuticas
ZEE - 200 milhas náuticas

Limite estadual
Limite internacional

Produto elaborado a partir da Base Cartográfica Contínua do Brasil, BC250, 2021.
Informações sobre mar territorial segundo a Marinha do Brasil.

Somente os limites estaduais e internacionais do Brasil são oficiais. Os demais têm apenas caráter informativo.

ESCALA 1:5.000.000

PROJEÇÃO POLICÔNICA
Datum Horizontal: SIRGAS2000

Datum Vertical: IMBITUBA
Meridiano de referência: 54° W. Gr.

Paralelo de Referência: 0°.

DIRETORIA DE GEOCIÊNCIAS
O IBGE agradece a gentileza da comunicação de eventuais falhas verificadas

Direitos de reprodução reservados.
© IBGE 2022

neste mapa, através do telefone 0800 7218181 ou por e-mail ibge@ibge.gov.br.
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Dados organizados por município

Pessoas quilombolas

Número de pessoas
0
1 - 25
26 - 100
101 - 250
251 - 500
501 - 1000
1001 - 5000
5001 - 16000

Número de municípios
por classe

3.874
410
281
268
205
200
277
55


